[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

    от  26 февраля  2016 года                                                                 № 138
 О внесении изменений в приложение 1 к решению совета депутатов Гатчинского муниципального района  от 27.11.2015 № 109 «Об утверждении методики расчета годовой арендной платы за пользование объектами нежилого фонда и объектами коммунального назначения, находящимися в собственности муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области,

совет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:
1. Внести следующие изменения в приложение к решению совета депутатов Гатчинского муниципального района от 27.11.2015 № 109 «Об утверждении методики расчета годовой арендной платы за пользование объектами нежилого фонда и объектами коммунального назначения, находящимися в собственности муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области»:
1.1. внести пункт 2.1.2. следующего содержания: «При расчете годовой арендной платы  за пользование Объектом организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, Ам не учитывается»;

1.2.  пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
 «Ка. – коэффициент категории арендатора имеет следующие значения:

	№ п/п
	Арендатор
	Ка

	1
	Коммерческие организации и индивидуальные предприниматели без образования юридического лица
	1,5

	2
	Некоммерческие организации
	1,0

	3
	Физические лица
	1,0

	4
	Организации, оказывающие услуги населению по электроснабжению, газоснабжению, теплоснабжению, водоснабжению и водоотведению
	1,0

	5
	Организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	0,07

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Распространить действие настоящего решения на отношения,  возникшие с 01.01.2016.
Глава

Гатчинского муниципального  района                                        А.И. Ильин